[image: ]
S-3
ついにSEVERNEから4年の開発期間を経て、3本バテンのセイルが登場！！

[image: ]S-3はダウン・ザ・ラインコンディショ
ンでのパフォーマンスを最大限に発揮させ
てくれる3本バテンウェイブセイルである。
　SEVERNEが4年間テストを繰り返し
ようやく世に出ることが決まった3本バ
テンウェイブセイルの ”S-3” 。様々な構成
でテストを繰り返されている。例として、

・ブーム下でのバテン　vs　クロスバテン
・適度なアスペクト比　vs　低アスペクト比
・Xプライラフパネル　vs　ダクロンラフパネル

[image: ]S-3のデザインはブーム下のバテンを採用したことにより、トップに重さを感じることなく、それでいてはるかに短く、軽いフットバテンとなっている。
そして、適度なアスペクト比を採用し、最高の軽さに感じること
ができる。またXプライラフパネルを採用したことで、少ないバ
テンでもセイルに程よい固さを出すことができ、セイルの安定感
を増すことができた。
　3本バテンの利点は、セイルのフォイルが瞬時に膨らむことであラフパネルに使用されているXプライ

る。これによりほしい時にすぐにパワーを与え、そのパワーにより
素早く加速し、テイクオフでの加速と波のリップへとバーチカルに
ドライブするターンが簡単になった。
しなやかさと軽さにより、驚くほど自由自在にコントロールすることができ、波の中でのセイルの軽さがさらに驚くだろう。サーフィンのようにライディングすることができ、波と一体となれるセイルである。
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	S-3
	LUFF(cm)
	BOOM(cm)
	BATTENS
	WEIGHT(kg)
	HEAD
	MAST
	PRICE

	3.4
	346
	147
	3
	2.4
	ADJ
(6cm)
	SEVERNE 340 Wave
	\65,000

	3.7
	364
	150
	3
	2.5
	ADJ
	SEVERNE 340 Wave
	\67,000

	4.2
	382
	156
	3
	2.6
	FIXED
	SEVERNE 370 Wave
	\70,000

	4.7
	403
	164
	3
	2.8
	FIXED
	SEVERNE 400 Wave
	\75,000

	5.0
	414
	168
	3
	2.9
	FIXED
	SEVERNE 400 Wave
	\78,000

	5.3
	424
	175
	3
	3.0
	FIXED
	SEVERNE 400 Wave
	\79,000
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